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Lausunto ehdotuksesta Maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi 
kalastuksesta Tornionjoen kalastusalueella.

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry esittää lausuntonaan seuraavaa.

Tornionjoki on Itämeren tärkein luonnonlohijoki. Joen lohikanta on täysin luon-
taisen lisääntymisen varassa. Tornionjoki on merkittävimpiä suomalaisten va-
paa-ajankalastajien lohenkalastuskohteita ja alueen lohenkalastuksella on suuri
aluetaloudellinen merkitys kalastusmatkailun kautta.

Lapin Vapaa-ajankalastajien näkemyksen mukaan rajajokikomission merialueen
pyyntirajoituksia ei voida lieventää nykyisestään. Jokisuulla kiinteillä pyydyksillä
tapahtuvaa lohen ja taimenenkalastusta pitäisi rajoittaa vielä nykyisestään, jotta
luontaiset lohikannat pysyisivät elinvoimaisina. Tornionjoen meritaimenkanta
on useiden selvitysten mukaan uhanalainen, eikä kestä nykyisenkään kaltaista
jokisuun kalastusta kiinteillä pyydyksillä.

Ruotsin ja Suomen välillä Rajajokisopimuksesta ja kalastuksesta Tornionjoen ka-
lastusalueella käydyt neuvottelut kariutuivat maiden erilaisiin näkemyksiin joki-
suun kalastuksesta. Ruotsissa lohenkalastusta jokisuulla on aiemminkin suosittu
luonnonlohen kustannuksella, vaikka tutkimustietojen mukaan olisi tullut me-
netellä toisin. Suomessa on viime vuosina ollut käytössä Ruotsia tiukemmat aika-
rajoitukset. Ehdotuksessa esitetyn kaltainen kalastusaikojen aloituksen varhen-
taminen vähentäisi joen luontaisten lohikalakantojen poikastuotantoa siinä
määrin, että lohenkalastuksen ja kalastusmatkailun kehittäminen Tornionjoella
joutuisi suuriin vaikeuksiin jo lähivuosina. Samoin merialueen kalastuksen lo-
hisaaliit pienenisivät tulevina vuosina, koska suurin osa merialueenkin lohisaa-
liista on alkuperältään luonnonlohta.

Ehdotuksen mukainen asetus varhentaisi lohen ja taimenen kalastuksen aloitus-
aikaa kiinteillä pyydyksillä Rajajokikomission merialueen Suomen puoleisella
osalla kahdeksalla vuorokaudella. Lisäksi esitetään muun kalan pyynnin sallimis-
ta 19. kesäkuuta alkaen samalla alueella ja välineillä. Esitetyt kalastusajan var-
hennukset ovat täysin kestämättömiä ja uhkaavat luonnonvaraista Tornionjoen
lohi- ja taimenkantaa. 

Rajajokikomission merialueella kalastavien ammattikalastajien kiinteiden pyy-
dysten määrät lisääntyisivät ehdotuksen säännöksillä noin 20 lohta- ja taimenta



 

pyytävää kiinteää pyydystä ajalla 25.6.-2.8. ja sen jälkeen pyydysten määrällä ei
olisi rajoitusta lainkaan. Ehdotettu pyyntiponnistuksen kasvu olisi yli 150 rysä-
vuorokautta pelkästään jo kahdeksan päivän varhennetulla pyyntiajalla. Kesä-
kuun lopun tärkeän lohen vaellusajankohdan osalta pelkästään kahdeksan
päivän saaliin lisäys jokisuun merialueen Suomen puolella olisi jopa 50 tonnia,
eli yli kaksinkertainen koko Tornionjoen vuotuiseen vapasaaliiseen verrattuna.
Lisäksi ruotsalaiset aloittaisivat ehdotuksen mukaan lohenkalastuksen Tornion-
jokisuussa nykyistä aiemmin jo 19.kesäkuuta. Käytännössä mainitut toimenpi-
teet romahduttaisivat Tornionjokeen nousevien lohien määrän jo kesällä 2008.

Rajajokikomission merialue on erityinen alue, jonka kautta kaikki Tornionjokeen
nousevat lohen ja taimenet joutuvat kulkemaan palatessaan jokeen lisäänty-
mään. Siksi kaikkea kyseisellä alueella tapahtuvaa kalastusta tulee rajoittaa voi-
makkaasti ja varmistaa Tornionjoen luontaisten lohikalakantojen elinvoimai-
suus, sekä luoda puitteet kehittyvälle kalastusmatkailulle jokivarressa.

 

Lapin Vapaa-ajankalastajat esittää, että Maa- ja metsätalousministeriön voimas-
sa oleva päätös kalastuksesta Tornionjoen kalastusalueella (319/1998) pidetään
voimassa ja Rajajokikomission merialueella Suomen vesillä kaikki kalastus kiin-
teillä pyydyksillä sallittaisiin aikaisintaan 3. heinäkuuta alkaen. 

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry kannattaa myös kalastusajan lyhentämistä nykyi-
sestään tai kiinteiden pyydysten käytön kieltämistä kokonaan Rajajokikomission
merialueella.

Ruotsin ja Suomen välillä käytävissä Rajajokisopimusta koskevissa neuvotteluis-
sa tulee jatkossa kalastussäännön osalta pyrkiä ratkaisuun, jossa Rajajokikomis-
sion merialueen kalastus kiinteillä pyydyksillä aloitettaisiin molemmissa maissa
aikaisintaan 3. heinäkuuta tai myöhemmin.

 

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry

Jorma Kaaretkoski
puheenjohtaja 
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